ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH ĐỒNG THÁP

Số:            /QĐ-UBND-HC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày        tháng  8   năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước của

Công ty Cổ phần Vạn Ý, khai thác nguồn nước dưới đất công trình 02 giếng

khoan tại Cụm công nghiệp Bình Thành, xã Bình Thành, huyện Thanh

Bình, tỉnh Đồng Tháp (theo Giấy phép số 1075/GP-UBND ngày 14 tháng 9

năm 2017 và Giấy phép số 68/GP-UBND ngày 21 tháng 01 năm 2020

do Ủy ban nhân dân Tỉnh cấp)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Tài nguyên nước năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 82/2017/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2017 của

Chính phủ quy định về phương pháp tính, mức thu tiền cấp quyền khai thác tài

nguyên nước; Căn cứ Nghị định số 41/2021/NĐ-CP ngày 190 tháng 3 năm 2021

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 82/2017/NĐ-CP

ngày 17 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ quy định về phương pháp tính, mức

thu tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước;

Căn cứ Giấy phép khai thác, sử dụng nước dưới đất số 1075/GP-UBND

ngày 14 tháng 9 năm 2017 và Giấy phép số 68/GP-UBND ngày 21 tháng 01

năm 2020 do Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp cấp;

Xét Bản kê khai tính tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước của Công

ty Cổ phần Vạn Ý và hồ sơ kèm theo;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

486/TTr-STNMT ngày 29 tháng 7 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước của Công ty

Cổ phần Vạn Ý theo Giấy phép số 1075/GP-UBND ngày 14/9/2017 và Giấy

phép số 68/GP-UBND ngày 21/01/2020 do Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

cấp (thời hạn của giấy phép đến 30/6/2020), với các nội dung chủ yếu sau đây:

1. Tên công trình khai thác, sử dụng nước: Công trình 02 giếng khoan

khai thác nước dưới đất của Công ty Cổ phần Vạn Ý tại Cụm công nghiệp Bình

2

Thành, xã Bình Thành, huyện Thanh Bình, tỉnh Đồng Tháp (theo Giấy phép số

1075/GP-UBND ngày 14/9/2017 và Giấy phép số 68/GP-UBND ngày

21/01/2020).

2. Mục đích sử dụng nước của công trình: chế biến thủy sản và sinh hoạt

nội bộ.

3. Mục đích sử dụng nước phải nộp tiền: chế biến thủy sản và sinh hoạt

nội bộ.

4. Giá tính tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước: 4.000 đồng/m
3
.

5. Tổng số ngày khai thác phải nộp tiền: 1.034 ngày.

6. Tổng số tiền phải nộp: 149.342.400 đồng (Một trăm bốn mươi chín

triệu, ba trăm bốn mươi hai ngàn, bốn trăm đồng).

- Số tiền phải nộp cho các mục đích sử dụng: 149.342.400 đồng.

- Số tiền phải nộp theo năm: nộp 01 lần toàn bộ số tiền 149.342.400 đồng.

7. Phương án nộp tiền: nộp 01 lần cho cả thời gian phê duyệt.

8. Số tiền, thời gian và địa điểm nộp tiền: thực hiện theo thông báo của

Cục Thuế tỉnh Đồng Tháp.

Điều 2. Chậm nhất là 10 ngày làm việc, kể từ ngày nhận được Quyết định

này, Cục Thuế tỉnh Đồng Tháp có trách nhiệm ban hành thông báo nộp tiền cấp

quyền khai thác tài nguyên nước gửi đến Công ty Cổ phần Vạn Ý theo quy định;

xử lý việc chậm nộp (nếu có) theo quy định của pháp luật về quản lý thuế.

Công ty Cổ phần Vạn Ý có trách nhiệm phải nộp tiền cấp quyền khai thác

tài nguyên nước theo thông báo của Cục Thuế tỉnh Đồng Tháp; sau khi nhận

được giấy chứng nhận đã nộp tiền vào ngân sách nhà nước,Công ty Cổ phần

Vạn Ý gửi 01 bản sao giấy chứng nhận có chứng thực cho Sở Tài nguyên và

Môi trường tỉnh Đồng Tháp theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh; Giám đốc Sở Tài

nguyên và Môi trường; Cục trưởng Cục Thuế Tỉnh và Tổng giám đốc Công ty

Cổ phần Vạn Ý chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, NC/KT.lgv(06 bản).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-09T08:03:06+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-09T10:11:49+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-09T10:11:49+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-09T10:11:50+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!